
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 15.12.2017 
 

DETERMINA N° 248-UT/2017 
 
OGGETTO: Intervento di manutenzione viabilità consorziale 2017. 

Liquidazione stato finale 
CUP B32J17000020005      CIG ZD3210AA07  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 28.09.2017 n. 60, esecutiva nelle forme di 
legge con la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’esecuzione degli 
interventi di manutenzione della viabilità forestale di interesse consorziale per l’anno 2017; 
Rilevato che sono necessari alcuni interventi di manutenzione sulla viabilità forestale di interesse 
consorziale, in particolare per quanto riguarda le strade forestali al servizio dei boschi consorziali 
“Faeit” in Comune di Verzegnis, “Scandolaro-Faeit, Forchia, Quel di sotto e Quel di Sopra” in Co-
mune di Ampezzo, “Malagar” in Comune di Prato Carnico; 
Osservato  che la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 28.09.2017 n. 60 dispone 
l’esecuzione dei lavori in economia diretta attraverso atto di cottimo fiduciario con la controllata 
Carniambiente srl di Tolmezzo, per quanto possibile in funzione delle dotazioni tecnologiche pos-
sedute dalla stessa; 
Visto l’art. 4 comma 2 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi 
e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale n. 04 del 19.02.2008; 
Richiamata la propria determina 29.11.2017 n. 229 con a quale si affidava alla ditta Carniambien-
te srl con sede in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944 i lavori di manutenzione ordinaria della viabili-
tà forestale di interesse consorziale per l’anno 2017, per l’importo di € 7.750,00 al netto dell’IVA; 
Visti  gli atti di contabilità finale 14.12.2017 e il certificato di regolare esecuzione 14.12.2017 della 
Direzione tecnica consorziale; 
Accertato  che con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 14.12 .2017 n. 89, sono stati 
approvati lo stato finale 14.12.2017 e il certificato di regolare esecuzione 14.12.2017 dei i lavori di 
manutenzione ordinaria della viabilità forestale di interesse consorziale per l’anno 2017, eseguiti 
dalla Carniambiente srl con sede in Tolmezzo via Carnia Libera 1944 sn, da cui si deduce un im-
porto totale dei lavori eseguiti di € 2.698,56 corrispondente al credito netto attuale dell’impresa, 
non essendo stati corrisposti acconti; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare la fattura 15.12.2017 n. 40/2017 della ditta Carniambiente srl con sede in Tol-

mezzo, via Carnia Libera 1944, relativa al saldo dei lavori manutenzione ordinaria della via-
bilità forestale di interesse consorziale per l’anno 2017, come da certificato di regolare ese-
cuzione 14.12.2017, dell’importo di € 3.292,24 (imponibile € 2.698,56 + IVA € 593,68). 

2. Di date atto che la somma complessiva presunta di € 3.292,24 trova imputazione al cod. 
2100 “Viabilità forestale” del bilancio consorziale 2017 che presenta la necessaria disponi-
bilità. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 15.12.2017 al 30.12.2017. 
Tolmezzo, lì 15.12.2017 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


